
Presioni maksimal i punës

Temperatura maksimale

Temperatura minimale 

Fluidi

Materiali 

Kodi Madhësia e Fllanxhës

FS-BOX 1/2" - 2"

Dizenjo

Standarti 

Materiali 

Kodi Ø d1 (mm) Ø d2 (mm) S (mm)

SAE O-RING 1/2 18.66 25.72 3.53

SAE O-RING 3/4 25.00 32.06 3.53

SAE O-RING 1 32.92 39.98 3.53

SAE O-RING 1 1/4 37.70 44.76 3.53

SAE O-RING 1 1/2 47.22 54.28 3.53

SAE O-RING 2 56.75 63.81 3.53

SAE O-RING 2 1/2 69.45 76.51 3.53

SAE O-RING 3 85.32 92.38 3.53

SAE O-RING 3 1/2 98.02 105.08 3.53

SAE O-RING 4 110.72 117.78 3.53

SET GUARNICIONESH PER FLLANXHAT ………………………..…..FS-Box

Polyurethane 93 Shore A

Vaj mineral

 -40⁰  C

SAE J518

Guarnicion O-Ring për fllanxhat SAE

Cilësitë 

Cilësitë 

GUARNICION O-RING PER FLLANXHAT SAE……………………………...SAE O-RING

120⁰ C

Deri në 500 Bar

NBR SH 90
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Tekniket qe kryejne riparime ose sherbime te mirembajtjes ne sistemet hidraulike duhet te njihen me disa nga 
konceptet baze dhe me disa nga proçedurat baze qe duhet te kryhen gjate  montimit te komponenteve hidraulik. 
 
Në një sistem hidraulik të mbyllur (transmesion hidrostatik), kontrolloni me shumë kujdes tubat e presionit të lartë që 
lidhin pompën me motorin dhe zëvendësoni çdo tub që dyshoni që nuk është në rregull. Dëmtimi i një tubi të tillë mund 
të çojë në shkatërrimin e pompës ose motorit nëpërmjet fenomenit të kavitacionit.  
 

EMC Engineering Maintenance Center 

Ne figuren majtas shihni se 
si qendron guarnicioni ne 
kanalin e pergatitur per 

Ne figuren majtas shihni se si 
shtypet guarnicioni pasi eshte 
montuar komponenti tjeter (lidhja 

Ne figuren majtas shihni se çfare 
forme merr guarnicioni kur mbi 
lidhje eshte ushtruar presioni i 
vajit hidraulik (lidhja perseri nuk 



Dizenjo

Standarti 

Materiali 

Kodi Madhësia e Fllanxhës S (mm) Ø d1 (mm)

SAE O-RING 1/2 V 1/2" 3.53 18.64

SAE O-RING 3/4 V 3/4" 3.53 24.99

SAE O-RING 1 V 1" 3.53 32.92

SAE O-RING 11/4 V 1.1/4" 3.53 37.69

SAE O-RING 11/2 V 1.1/2" 3.53 47.22

SAE O-RING 2 V 2" 3.53 56.74

SAE O-RING 21/2 V 2.1/2" 3.53 69.44

SAE O-RING 3 V 3" 3.53 85.32

SAE O-RING 31/2 V 3.1/2" 3.53 98.02

SAE O-RING 4 V 4" 3.53 110.72

Standarti 

Temperatura maksimale

Temperatura minimale

Materiali 

Kodi Diametri nominal DN Size Inch S (mm) Ø d1 (mm) Ø d2 (mm)

SF ORING 13 PU 12 8 1/2" 3.45 18.40 25.40

SF ORING 20 PU 19 12 3/4" 3.45 24.80 31.80

SF ORING 25 PU 25 16 1" 3.45 32.70 39.70

SF ORING 32 PU 31 20 1.1/4" 3.45 37.50 44.50

SF ORING 40 PU 38 24 1.1/2" 3.45 46.80 53.80

SF ORING 50 PU 51 32 2" 3.45 56.40 63.40

Cilësitë 

GUARNICION O-RING PER FLLANXHAT SAE…………………………….…..SAE O-RING V

GUARNICION O-RING PER FLLANXHAT SAE……………………………………....SF O-RING PU

FKM SH 90 (Viton)

SAE J518

Guarnicion O-Ring për fllanxhat SAE

Cilësitë 

Polyurethane 93 SHORE A

-30⁰ C

120⁰ C

SAE J518
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Ne transmensionet hidrostatike, pompa e karikimit sherben per te ......... 
 
Duke matur presionin e karikimit ne fakt ne mund te shohim se sa eshte....... 
 
Nese deshironi te mesoni hidrauliken e aplikuar kontaktoni e.ndreu@emc.com.al 



Dizenjo 

Temperatura maksimale

Temperatura minimale

Materiali 

Kodi Diametri nominal DN Size Inch S (mm) Ø d1 (mm) Ø d2 (mm)

SF ORING 13 V 12 8 1/2" 3.53 18.66 25.72

SF ORING 20 V 19 12 3/4" 3.53 24.99 32.05

SF ORING 25 V 25 16 1" 3.53 32.92 39.98

SF ORING 32 V 31 20 1.1/4" 3.53 37.70 44.76

SF ORING 40 V 38 24 1.1/2" 3.53 47.22 54.28

SF ORING 50 V 51 32 2" 3.53 56.74 63.80

SF ORING 60 V 60 40 2.1/2" 3.53 69.45 76.51

SF ORING 75 V 76 48 3" 3.53 85.32 92.38

GUARNICION O-RING PER FLLANXHAT SAE…………………….…..SF O-RING V

FKM SH 90 (Viton)

-15⁰ C

200⁰ C

Profil katror

Cilësitë 
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EMC shpk gjendet ne Rrashbull Durres  ne autostraden Tirane - 
Durres. 
 
Na vizitoni 

                                 EMC Engineering Maintenance Center 
 
 
I nderuar z. Administrator! 
 
Ne kompanine tuaj ju keni te ndare veçante sektorin e mirembajtjes nga sektori i prodhimit. 
Nderkohe ju padyshim jeni ndeshur me rastet kur pergjegjesi i prodhimit dhe pergjegjesi i mirembajtjes 
kane debatuar me terma te larte ne lidhje me nje proçes te caktuar. Eshte mese normale qe perpara 
Jush çdonjeri te mbaje anen e tij dhe si rezultat te kete divergjenca ne komunikim. 
 
Keto çeshtje jane zgjidhur njehere e mire sepse jane krijuar sisteme elektronike menaxhimi ku çdo  
figure profesionale ka itinerarin e tij te veprimtarise. 
 
Sistemet e menaxhimit te mirembajtjes jane te ndertuar ne menyre te atille qe veprimtaria te realizohet 
nga disa figura profesionale dhe per sejcilin prej tyre te mund te gjurmohet aktiviteti. 
 
Nuk ka me "une i thashe' dhe "ai me tha" 
Nuk ka me " e kam kerkuar kete gje qe ne date x" por "e kam marre ne date y" 
Nuk ka me "une kam kerkuar te me sistemoje kete" dhe "ata me kane bere kete" 
 
Çdo komunikim eshte i evidentuar ne sistem.  
Ai qe ka detyre te bej kerkesen e punes e ben ne sistem 
Ai qe ka per detyre te bej punen e gjen kerkesen e punes ne sistem. 


